cuius concessionis nostre testimonium et perpetuam firmitatem predicto burgravio

presentes litteras dari et bulla nostra aurea typario regie maiestatis inpressa iussimus

conmuniri.

i: Signum serenissimi domini Eudolfi Romanorum regis invictissimi. | (M.)

Actum et datum anno Domini millesimo ducentesimo LXXX primo, regni nostri

anno octavo.

Datum Gemundie, pridie Non. Septembr.
,
per manus magistri G. Pattaviensis.

prepositi regalis curie prothonotarii.

287. SENTENTIA DE TERMINO DUELLI
PROROGANDO.

(1281. post Dec. 6.)

Proponimus ex fornmlamm Ulmis, de quorum codicihus v. supra ad nr. 14— 16.

Praehcnt T nr. 125, uM rubrum Super duello, et E fol. 151 nr. 267, ubi lemma Confir-

macio sentencie late coram rege; quos demeo conlulmms. Pe tempore cf. Regesta imperii.

— Böhmer, Reg. imp. VI, 1428. (F. 458.)

Rex etc.“ egregiis viris nobilibus, ministcidalibus, vasallis et hominibus universis

Leodiensi episcopatui subditis graciam etc.

Presidentibus’^ nobis nuper in civitate nostra“ Magunt(ina)‘’ pro tribunali solemp-

niter die sabbati ante festum Lucie“ et procuratore venerabilis Leodiensis episcopi

principis nostri karissimi ibi^ comparente, ad requisicionem et instanciam procuratoris

eiusdem omnium » circumstancium applaudente caterva et eciam approbante senten-

cialiter*^ extitit indicatum, quod quilibet' princeps imperii iurisdictionem obtinens tem-

poralem
,
cuiuscunque condicionis existat, coram quo committi consueverint*'^ certamina

duellorum, si die prefixo sive statuto pugilibus ad conflictum ex causis necessariis et

honestis duelli huiusmodi pugne non valeat personaliter* interesse, oportuna et utili

mutabilitate consilii sine ulla iniuria parcium idem princeps alium licite possit diem

pro sua commoditate prefigere pugnaturis ipsiusque duelli conflictum usque in tempus

habilius prorogare. Ilinc est quod nos auctoritate regia dictam sentenciam utpote rite

latam sollempniter approbantes, universitati vestre presenti edicto districtius duximus

iniungendum, quatinus super huiusmodi prorogacione conflictuum duellorum, quam per

287. a) Kex etc. desunt T. l>) Presentibus E. vestra E. tali T. ®) loco sabbati

—

Lucie T-. tali. f) inibi T. g) deest E. finaliter E. >) quivis E. consueverunt E.

*) deest E.
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venerabilem . .
prenotatum episcopum hactenus fieri contigit aut continget imposterum,

ei pareatis humiliter et devocione qua convenit intendatis. Huic autem probacioni"*

sentencie interfuerunt tales et tales etc.“

288-302. LITTERAE VARIAE EX LIBRIS
‘ FORMULARUM COLLECTAE.

( 1273— 1281 .)

Ea documenta, quae in Jihris fornmiarum tradita nec certo anno trihtienda inter

Constitutiones recipi necesse est, cum libros illos ad arclietypon a. 1281. confectum redire

verisimillimum sit, prout in Regestis imperii VI, p>ag. 341 sqq. factum est, omnia hic ad

10 fmem a. 1281. collegimus. Regestorum etiam ordinem fere semper secuti sumus, eorum

qui idroqxic opere xitantur commodo considentes. De codicibus v. supra ad nr. 14— 16;

quos nos ipsi denuo contidimus. Cf. etiam formulas ‘Neues Archiv' XXVIII, 689—709

a nobis vidgatas.

288. MAEDATUM DE RESIDENTIA CASTRENSIUM.

15 Ex T nr. 62; rubrum desideratur. — Rohmer, Reg. imp. VI, 1504.

(P. deest.)

Ne castrum nostrum, quod fidei tue commisimus, aliquibus contingat involvi dis-

pendiis aut periculis implicari, presencium tibi tenore mandamus, quatinus omnes

castrenses, qui in castro nostro t(ali) commorari tenentur, ad lioc ut inibi moram

20 trahant et residenciam faciant personalem cum diligencia moneas et inducas, eosdem

ad id per subtractionem suorum castrensium feodorum si opus fuerit compellendo.

289. LITTERAE PROMOTIONIS AD ALTI0RE3I CONDITIONIS GRADUM.
Ex E fol. 110 nr. 56, cuius rubrum v. aqnid Stobbe. Cf. infra ad 1287. Mart. 26.

— Böhmer, Reg. imp. VI, 1507. (P. deest.)

25 Dum fidelium nostrorum, presertim illorum, qui in nostra et sacri Romani im-

perii devocione ac fide pervigiles, puros et stabiles se ostendunt, peticiones et vota in

Iliis specialiter, que ad solam pertinent regiam maiestatem, benigni favoris applausu

complectimur, regalis excellencie decus attollimus et eosdem ad fervenciorem pleniorem-

que devocionem imperii motivius excitamus. Noverint igitur universi tam posteri quam

30 presentes, quod nos devote fidei merita, quibus fideles nostri . . legittimi filii talis

ministerialis talis ecclekie et talis mulieris condicionis et generis militaris® [erga nos

viguerunt, benignius intuentes, ipsos ab omni respectu condicionis militaris]'* eximimus

de plenitudine regie potestatis et eosdem ministerialis partus honore ac titulo perpetuo

insignimus. Yolentes ipsos sic semper inantea in ministerialium sorte et numero recen-

35 287. “) prolacioni T. et tales etc. desunt T.

289. finis lineae. t*) uncis inclusa desunt c.; sic fere siipplenda sunt, cf. litteras infra ad

a. 1287. Mart. 26 edendas.
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seri, ac si omnino de puro ministerialium genere nati essent, ita quod ad successionem

bonorum, feodorum, horaagiorum, iurium omnium seu privilegiorum paternorum pari

forma sicut veri ex utroque parente ministeriales non obstante condicione materna

simpliciter admittantur. Et ut hec nostre provisio gracie singularis, quam ex certa

sciencia fecimus, perpetue robur obtineat firmitatis, has l(itteras) exinde co(nscribi) et s

n(ostre) ma(iestatis) s(igillo) iussimus communiri.290.

ALIAE LITTERAE.

Ex E fol. 110' nr. 57. Cf. Böhmer, Beg.ini2h VI, 1507. (P.~deest.)

Regie celsitudinis tytulos ad alcioris fastigii decus extollimus, dum personas

laudabilitate fidei et strennuitate fulgentes ad condicionis erigimus prestanciam alcioris. lo

Sane cum talis ex patre ministeriali talis ecclesie et matre militaris condicionis genitus

nostre accedens maiestatis presenciam nobis humiliter supplicavit, ut cum ipso super

defectu huiusmodi quem patitur dignaremur favorabiliter dispensare, nos itaque ipsius .

.

humilibus supplicacionibus inclinati, ipsi defectum huiusmodi ex certa sciencia abolentes

eum de plenitudine potestatis regie iuri et paternis natalibus restituimus integraliter i5

et in toto, volentes quod non obstante humiliore sue matris condicione iuribus, liber-

tatibus et honoribus ministerialium predicte ecclesie fruatur et gaudeat exnunc et in-

antea pleno iure. In cuius etc.

291.

ALIAE LITTERAE.
Ex E fol. 110' nr. 58. Cf. Böhmer, Reg. im}^. VI, 1507. (P. deest.) 20

Regie claritatis tytulos ad amplioris preconii decus extollimus et honorem, dum
merita subditorum, eo quo accepciora fore studuei’int, preconiis pocioribus prevenimus

et personas choruscantes virtutibus ac strennuitate laudabiles insignimus condicionis

prestancia dignioris. Sane cum talis miles gratis et fructuosis obsequiis in nostris et

imperii comodis fidelitatis sue dederit operosam et inviolabilem constandam adeo lauda- 25

biliter experiri, quod ipsius honores et profectuum incrementa prospicere et intendere

merito debeat regalis benignitas et affectus, nos eundem ad nostra et imperii conti-

nuanda servicia forcius astringentes, ipsum talem de plenitudine regie potestatis ad

statum comitum promovemus sibique prerogativam et privilegium comitum liberaliter

et graciose duximus concedendum, ut ipsorum numero, tytulo dignitatis et consorcio 30

aggregatus tamquam nativalis et legittimus comes honoribus, iuribus, libertatibus et

graciis comitum libere gaudeat et fruatur.

292.

CONCESSIO OFFICII TABELLIONATÜS.
Ex E fol. 110' nr. 59. Dubium esse, num revera temgwre Rudolfi regis haec forma